22.01.2026                                                                                                       №232
Про затвердження обґрунтування
підстави застосування виключення для 

здійснення закупівлі товарів, робіт та послуг
Враховуючи звернення адміністративно – господарського відділу виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 14.01.2026 №19-08/05, керуючись пунктом 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178, ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
вирішив:
1. Затвердити обґрунтування підстави застосування виключення для здійснення закупівлі товарів, робіт та послуг – послуг з вивезення та захоронення побутового сміття (відходів) (додаток).
2. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови Пелипенка В.М.
Міський голова                                                                    Віталій МАЛЕЦЬКИЙ
Додаток 
до рішення виконавчого комітету

Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району

Полтавської області

22.01.2026    №232
Обґрунтування підстави застосування виключення для здійснення закупівлі товарів, робіт та послуг
Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі й частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): послуги з вивезення та захоронення побутового сміття (відходів) згідно з ДК 021:2015 код 90510000-5 «Утилізація / видалення сміття та поводження зі сміттям». 
Розмір бюджетного призначення: 169 185,00 грн згідно з кошторисом на 2026 рік.

Положеннями Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою від 12.10.2022 № 1178 (далі — Особливості), передбачено підставу для здійснення закупівлі за підпунктом 5 пункту 13 - придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень - може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб’єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником. 
Відповідно до звернення адміністративно – господарського відділу виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 14.01.2026 №19-08/05 існує потреба у здійсненні закупівлі.

Обсяг закупівлі визначається на підставі річного планування, а також з урахуванням потреби замовника на період 2026 року.

Враховуючи те, що надавачем послуг з вивезення та захоронення побутового сміття (відходів) є лише певний суб’єкт господарювання, а саме – комунальне підприємство «Кременчуцьке комунальне автотранспортне підприємство 1628» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що визначено протоколом конкурсної комісії з визначення суб’єктів господарювання на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів на території Кременчуцької міської територіальної громади та введено в дію рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 31.10.2024 №2529 «Про визначення переможця конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів на території Кременчуцької міської територіальної громади», застосовується вищевказане виключення. 

Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закупівель замовники повинні дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.

Враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, якнайшвидшого забезпечення наявної потреби замовника в умовах воєнного стану замовник прийняв рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі послуг з вивезення та захоронення побутового сміття (відходів) та застосування під час здійснення закупівлі, як виняток, підстави за підпунктом 5 пункту 13 Особливостей і укладення договору.
З огляду на викладене, рішення щодо проведення закупівлі відповідає чинному законодавству.

Керуючий справами виконкому

міської ради                                                                         Руслан ШАПОВАЛОВ

Директор департаменту економіки 
виконавчого комітету Кременчуцької 

міської ради Кременчуцького району

Полтавської області                                                                 Микола ЗДОЙМА
________________________________________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від _________ 20 ____    №  ______

Сторінка 1 з 3

